Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072900170

170

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Aditivo Nº. 477/2019 ao Contrato N° 197/2018 para a contratação de empresa para
retomada da obra de construção de espaço educativo urbano ii com 06 salas de aula em
atendimento a escola municipal josé ary da costa localizada no distrito de conselvan,
incluindo mão de obra e materiais conforme memorial descritivo e planilha orçamentária,
atendendo a solicitação da secretaria municipal de educação e cultura deste município de
aripuanã. termo de compromisso par 29747/2014 fnde/mec; poli engenharia e comércio
ltda; aditivo de prazo de vigência e execução; vigência 05/08/2019 a 03/11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças - MT, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a decisão pelo não acolhimento das razões do
recurso formulado pela licitante GEOSOLO ENGENHARIA, PLANEJAMENTO E CONSU LT O R I A
LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ Nº 01.898.295/0001-28, referente a Concorrência
Pública Nº 005/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
FIRMADA ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 859017/2017/SUDECO/CAIXA -
REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PORTO DO BAÉ - TRECHO 02. Demais informações no
Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: (66)
3402.2000 - Ramal - 2045. BG 26/07/2019.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2019 - RP

MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Todas as Secretarias.
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para
Registros de Preço a contratação de Empresa para Prestação de Serviço Especializado em
Controle de Pragas, Limpeza e Conservação, visando atender as Secretarias desta
Prefeitura.

Fica SUSPENSO o certame que estava marcado para o dia 30 de julho de 2019,
às 09:00 horário de Brasília-DF. Tão logo redefinida, será designada uma nova data.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no portal
http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentais.org.br/.

Cáceres-MT, 26 de julho de 2019.
CRISTIANE CEBALHO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Município de Campinápolis - MT torna público que o Pregão Presencial nº
017/2019, do tipo menor preço por item, no sistema de registro de preços, para a Futura
e eventual contratação de empresa especializa na prestação de serviços de carpintaria para
pequenos reparos e manutenções em pontes de madeira conforme Termo de Referência,
foi vencedora a empresa: ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº
14.050.320/0001-89, com valor total de R$ 313.600,00. Campinápolis, 01/07/2019.

RICARDO MACELLY VELOSO SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO
EXTRATO DO CONTRATO N° 88/2019

ESPÉCIE: Compras.
OBJETO: Aquisição futura de Pá Carregadeira, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos.
VALOR GLOBAL: R$ 364.000,00 (trezentos e sessenta e quatro mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas relativas às aquisições decorrentes desta licitação
serão suportadas pelas dotações do Município de Campos de Júlio, no ato da Autorização
de Fornecimento, específicas para o objeto do edital, conforme Decreto Federal n.º
7.892/13.
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 009/2019, Processo Administrativo nº 047/2019,
Processo de Compra nº 046/2019.
ASSINAM: JOSÉ ODIL DA SILVA - Prefeito Municipal / CONTRATANTE e DEFANT & DEFANT
LTDA, CNPJ: 03.320.937/0010-23/CONTRATADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Gaspar Dutra, s/nº,
Centro, Cláudia - MT, CEP: 78.540-000, inscrita no CNPJ 01.310.499/0001-04, através da
sua CPL - Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 053/2019, torna
Público para conhecimento os interessados, que realizará às 08h00min (Horário Oficial de
Cláudia - MT), do dia 30 de Agosto de 2019, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal,
sito a Av. Gaspar Dutra, s/n°, Centro - Cláudia - MT, abertura da Concorrência Pública nº
002/2019, pelo Menor Preço Global, para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT, CONFORME PROJETO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO". O edital e seus anexos poderão ser
obtidos junto a Prefeitura Municipal de Cláudia - MT, localizada na Av. Gaspar Dutra, s/n°,
Centro, durante o horário de expediente de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
13h00min e estarão disponíveis no site WWW.claudia.mt.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, ou através do telefone (66) 3546-
3100.

Cláudia - MT, 26 de Julho de 2019.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

HEMILIN FERNANDA TIEDT
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 659/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D'OESTE torna público para

conhecimento dos interessados, que a licitação promovida pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº
031/2019, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UM
CAMINHÃO TIPO CARGA SECA, TRAÇÃO 4X2, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
882275/2018/MAPA/CAIXA E CONTRA PARTIDA DO MUNICÍPIO, teve como vencedora a
empresa TORINO COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ 02.416.362/0001-93, a qual
apresentou melhor oferta, no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Conquista D'Oeste, 26 de julho de 2019.
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2019

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, torna público, que está disponível
no site: www.curvelandia.mt.gov.br, a HOMOLOGAÇÃO PARCIAL do processo licitatório nº
030/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 016/2019, cujo objeto é a Contratação de
prestação de serviços com fornecimento de peças, e prestação de serviços por hora para
manutenção dos equipamentos e da frota municipal.

Curvelândia/MT, 25 de julho de 2019.
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2019

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, torna público, que está disponível
no site: www.curvelandia.mt.gov.br, a ANULAÇÃO completa do processo licitatório nº
029/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 015/2019, cujo objeto é aquisição de peças
e acessórios para manutenção dos equipamentos e da frota municipal.

Curvelândia/MT, 25 de julho de 2019.
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2019, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresas especializadas no
FORNECIMENTO DE REAGENTES E INSUMOS PARA EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS -
LABORATÓRIO. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de
Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia
07/08/2019 às 09h00 (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 26 de julho de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019 cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
FRALDAS DESCARTÁVEIS para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
abertura do certame está prevista para o dia 07/08/2019 às 08h00 (horário de Mato
Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O
edital encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 26 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2019 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE AR
CONDICIONADO para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do
certame está prevista para o dia 08/08/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto
a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 26 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 048/2019-
Srp, obteve o seguinte resultado: A empresa J D DE ANDRADE DROGARIA - ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 23.492,40 (vinte e três mil quatrocentos e noventa e
dois reais e quarenta centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 26 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-29T05:07:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial